КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XLI cессия II созыва

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2023 года                      с. Клепинино                            № 1/173-XLI

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Федеральным законом

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований» с целью приведения Устава муниципального

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым в соответствие с требованиями федерального и

республиканского законодательства

Клепиниский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым изменения

(прилагаются).
2.  Председателю Клепининского сельского совета - главе администрации

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым направить Решение в установленном порядке для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции России по Республике

Крым.

3. Зарегистрированное решение Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»  обнародовать в порядке,

предусмотренным  Уставом муниципального образования.

4. Решение вступает в законную силу в порядке предусмотренном уставом

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                               И.И. Нестеренко

Приложение

к решению Клепининского

сельского совета

от 15.09.2023 № 1/173-XLI

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым

1. В абзаце 2 части 7 статьи 11 устава слова «Избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов депутатов в органы местного

самоуправления,  местного референдума».

2. В абзаце 3 части 5 статьи 12 устава слова «избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «избирательной комиссии, организующей

подготовку и проведение выборов депутатов в органы местного

самоуправления,  местного референдума».

3. В части 5 статьи 13 устава слова «Избирательную комиссию

Поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую

подготовку и проведение выборов депутатов в органы местного

самоуправления,  местного референдума».

4. В части 8 статьи 13 устава слова «Избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов депутатов в органы местного

самоуправления,  местного референдума».

5. В части 12 статьи 13 устава слова  «Избирательная комиссия

Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая

подготовку и проведение выборов депутатов в органы местного

самоуправления,  местного референдума».

6. В подпункте «а» пункта 2 части 6.1. статьи 30 устава слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

7. В « подпункте «б» пункта 2 части 6.1. статьи 30 устава слова

«аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

8. Статью 30 устава дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Депутат Клепининского сельского совета освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=336&field=134&date=24.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=24.07.2023

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".».

9. Пункт 15 части 1 статьи 33 исключить

10. В подпункте «а» пункта 2 части 6 статьи 43 устава слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

11. В подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 43 устава слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

12. Статью 43 устава дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Председатель Клепининского сельского совета освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=24.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=336&field=134&date=24.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=451814&dst=339&field=134&date=24.07.2023